Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 57

имени Героя Советского Союза Александра Назаренко

им. Шевченко ул.,  д.56,  Краснодар, 350911, тел./факс (861) 237-53-45

E-mail: school57@kubannet.ru
ПРИКАЗ
 28.08.2020

№
О начале 2020-2021 учебного года
             В соответствии с письмом Министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края «О направлении совместного письма» от 13.08.2020 № 4701-13-16642/20, письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека № 02/16587-2020-24 от 12.08.2020 и Министерства просвещения Российской Федерации № ГД-1192/03 от 12.08.2020 «Об организации работы общеобразовательных организаций» п р и к а з ы в а ю:

1. Обеспечить реализацию образовательных программ в 2020-2021 учебном году в штатном режиме в очном формате с соблюдением сантитарно-эпидемиологических требований и рекомендаций Роспотребнадзора и Министерства просвещения РФ в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирсной инфекции.

2. Заместителю директора по УВР Щукаревой Л.М.:

2.1. Организовать мероприятия разъяснительного характера для всех участников образовательного процесса (педагогический состав, обучающиеся, родители (законные представители)) о мерах сохранения здоровья, о мерах профилактики и снижения рисков новой коронавирусной инфекции, об организации индивидуальной и (или) групповой работы с обучающимися, в том числе с применением электронных средств обучения и дистанционных технологий,
2.2. Составить график дежурства медицинских работников и педагогов с  целью контроля требований Роспотребнадзора и ознакомить с ним сотрудников МБОУ СОШ № 57,

2.3. Разработать алгоритм вывода детей из здания школы, алгоритм питания в школьной столовой, алгоритм проветривания кабинетов и рекреаций школы,

2.4. Провести инструктаж сотрудников на случай возникновения ситуаций, связанных с выявлением  новой коронавирусной инфекции,
2.5. Организовать ежедневные «утренние фильтры» при входе в здание с обязательной термометрией с целью выявления и недопущения в здание лиц с  признаками респираторных заболеваний.

3. Заместителю директора по УВР Моренец А.С.:

3.1. Уведомить не позднее чем за 1 рабочий день территориальный орган Роспотребнадзора о дате начала образовательного процесса,
3.2. Составить нелинейное расписание для разных параллелей классов с учетом различного времени входа в образовательное учреждение,
3.3. Предусмотреть в расписании закрепление каждого класса в отдельно отведенном для него кабинете, чтобы исключить пересечение учащихся из различных классов и параллелей,
4. Заместителю директора по АХР Пчихатлук З.М.:

4.1. Произвести усиление дезинфекционного режима (проведение уборок с использованием дезинфекционных  средств, обеспечить наличие антисептических средств обработки рук, контролировать работу и исправность приборов для обеззараживания воздуха, обеспечение СИЗ персонала МБОУ СОШ № 57),
4.2. Создать условия для соблюдения личной гигиены (наличие мыла, одноразовых полотенец, туалетной бумаги в туалетных комнатах),

4.3. Контролировать использование СИЗ сотрудниками пищеблока.

5. Заместителю директора по ВР Исаковой Л.В.:

5.1. Разработать график посещения столовой с целью минимизации контактов обучающихся,

5.2. Проведение праздничных мероприятий 1 сентября провести на открытом воздухе с соблюдением социальной дистанции и использованием СИЗ для родителей,
5.3. Контролировать ограничение посещение родителями образовательного учреждения,
6. Классным руководителям и учителям-предметникам:

6.1. Запретить проведение массовых мероприятий,
6.2. Осуществлять контроль самочувствия обучающихся, в случае ухудшения состояния сообщать о сложившейся ситуации родителям.
7. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 57                                               М.В. Кашаева

Лист ознакомления с приказом от 28.08.2020 №

«О начале 2020-2021 учебного года»

	Антонова Ю.Г.

Арустамян Д.В.

Базарнова Е. Н.

	Бирченко Н.А.

	Бобров Е.А.

Бродина Т.Л.

	Ветрова О.А.

	Волошина В.А.

	Воронова  Л.П.

	Гарипова Г.Г.

Гущина В.В.

Глинская М.В.

Духу М.К.

	Емельянова Т.Ф.

	Жданенко Т.Л.

	Зудова З.И.

	Ильенко Н.А.

	Исакова Л.В.

	Каргаполова Т.И.

	Козырева И.С.

Кочура О.В.

Колесник Е.С.

	Комаревич А.А.

	Конарева Л.В.

	Круглова Н.Н.

Куркова Л.В.

	Кудлаева С.В.

	Косюга Э.Е.

Макарова Д.А.

Макарова К.Н.

	Моренец А.С.

Нехай Н.А.

	Пахомова Т.Ф.

	Переверзева Е.Н.

Пешкова Е.И.

	Поломарчук В.С.

Редько Е.А.

	Резникова Н.В.

	Романова И.В.

	Слюсаревский Е.П

	Сиваков В.П.

	Сафонова И.М.

	Сташ М.П.

	Сёмкина  И.П.

Ткаченко С.А.

Фанян А.Л.

Филиппова Н.В.

Хмель А.Н.

Щукарева Л.М.

Чепсин О.М.

Чернов М.М.

Яппаров Д.М.

Якуб Е.А

	.